d.264. Anul 1784 iulie 30, Brad 
 Comitatul Zărandului către al Bihorului despre năvălirile „jăfuitorilor”. 
 Inclycta Universitas domini, fratres, vicini et amici singulariter colendissimi,  
 Triplices praesentibus ad volutas copias litteris A, B, C signatas officiosissime 
Inclytae Universitati communicamus, quarum prima, littera A nimirum signata, idigitabit 
eidem praestantia (?) motiva, e quibus persecutionem latronum de 13-a currentis mensis 
notificatam instituere volebamus; e reliquis duabus vero perspiciet eadem rationes quibus 
inducti a persecutione desistere debuerimus. Nam absque praevia aparte Inclyti 
Comitatus aradiensis insurrectione et solennis persecutionis institutione, a parte nostra ... 
omnino et irrita necesario est: ubicatio enimvero latronum extra gremium circuli nostri, in 
confiniis praefati comitatus aradiensis, quasi fixa est; apud nos enim nulli omnino latrones 
sunt, sed abinde cunctae huius et praeteritorum annorum in hunc circulum irruptiones 
fuere, abinde etiam futuras, cum tam prope confiniis nostris versentur, ut intra quinque 
vel sex horarum effluxum in secundis vel terciis a confinio pagis huiatibus irrumpere, 
expilare et itidem ad stativa solita redire haud difficulter possint. Non immerito 
praemisimus eventum nihil omnino rogatae gratiae qualiscunque sequuturum praefatae 
Universitati peramice perscibere. Sic si peresecutionis institutio necessaria fieret, 
desuper eandem officiosissime interpellare sustinebimus. Qui in reliquo debito cum 
respectu perseveramus. 
 Eiusdem Inclytae Universitatis obligatissimi servi, fratres, vicini et amici. 
 B. Ant. Iosika, m. p.  Iosephus Andrasi, m. p. vice-notarius 
 E sessione nostra in possessione Brad, die 30-a iulii, anno 1784 concelebrata. 
 [Vo:] Inclytae Univeristati Inclyti Comitatus bihoriensis, dominis fratribus, amicis 
et vicinis nobis singulaliter colendissimis, ex officio, Magno-Varadini. 
Sursa: Eudoxiu de Hurmuzaki, Documente privitoare la istoria Românilor, vol.15, Acte şi 
scrisori din arhivele oraşelor ardelene, partea a 2-a (1601-1825), Bucureşti, 1913, 
p.1756. 

d.265. Anul 1784 august 12, Bratislava 
 Inclyta universitas!  
 Camera regia Hungarico aulica in districtibus Buttyinensi, et Halmágyensi 
praedocinea vigere, ac in dies in crescere insinuante, unaque disponi petente, ut pro 
securitate cassarum regiarum tam Buttyinensi tricessimali, et Halmagyensi salinarea, 
quam etiam aliis regiis officiis tam in praesenti, quam etiam futuris eiusmodi casibus in 
locis ubi latrociena, et praedationes, vigere compertum fuerit, interea etiam donec vigilias 
militares obtinere valuerint, necessarii pro existentiis circumstantiarum vigiles ex parte 
politica erga requisitionem, et diurnam iisdem praestandam mercedem indilate 
praestentur. 
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 Quare Consilium hoc Locumtenentiale Regium inclytae huic universitati 
praesentibus committendum esse duxit, ut gremialibus regiis officiis in conformitate 
cameralis requisitionis necessarios pro altissimi aerarii securitate vigiles assignet, et de 
factis per se dispositionibus specifice referat. 
 Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali Hungarico Posonii die 12-a augusti 
1784 celebrato. 
    Ad officia paratissimi 
    Comes Cristophorus Nyiczky m. p. 
      Franciscus Skerlecz m. p. 
Pe verso:  Ex Consilio Regio Locumtenentiali Hungarico 
  Inclytae universitati comitatus Bihariensis 
  Budae. Debreczinum. Ex officio.  
  Perceptum 17-a augusti 1784. 
Sursa: Gheorghe Gorun, Răscoala lui Horea în comitatul Bihor. Izvoare diplomatice, vol.1 
(1776-1784), Cluj-Napoca, 2000, p.134-135.